a la ART en asuntos relacionados con procesos judiciales, administrativos y de cobro coactivo de 
los cuales sea parte (presentación y contestación de demandas, excepciones, recursos y demás 
actos jurídicos. 

Para el primer trimestre del año 2024 se realizaron cuatrocientas treinta y seis (436) actuaciones 
de un total de cuatrocientas treinta y seis (436) requeridas en asuntos relacionados con procesos 
judiciales, administrativos, presentación y contestación de demandas, excepciones, recursos y 
demás actos jurídicos. Lo que genera un 100% de cumplimiento, por encima de la meta propuesta 
que es del 90% por trimestre y anual.

[...]

Asesorar en el trámite de proyectos de actos administrativos y demás documentos de 
naturaleza jurídica.  
La pertinencia de este indicador Estudiar, conceptuar y/o elaborar proyectos de actos 
administrativos y demás documentos de naturaleza jurídica de la entidad. 

De trescientas cincuenta y cuatro (354) trámites requeridos se tramitaron trescientas cincuenta y 

cuatro (354) en el trimestre enero marzo de 2024, cumpliendo con el 100% del indicador. Lo cual 

arroja un cumplimiento en el nivel satisfactorio al compararlo con una meta del 90%. 

3. Atender y tramitar acciones constitucionales. La pertinencia de este indicador es atender y